十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 36,600 19,000 0 0

合计 36,600 19,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

江苏亚威机床股份有限公司 2021 年年度报告全文

55

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、《关于收到江苏证监局对朱正强、宋美玉、无锡汇众投资企业(有限合伙)采取责令改正措施决定的

公告》（2021-002）详见2021年1月09日巨潮资讯网

2、《诉讼进展公告》（2021-010）详见2021年2月19日巨潮资讯网

3、《关于获得政府补助的公告》（2021-012）详见2021年3月19日巨潮资讯网

4、《诉讼进展公告》（2021-032）详见2021年5月8日巨潮资讯网

5、《关于继续以自有资产抵押向银行申请贷款的公告》（2021-042）详见2021年6月29日巨潮资讯网

6、《关于签订<股份认购协议>、<股份转让及表决权委托协议>、<公司治理框架协议>暨公司控股股

东、实际控制人拟发生变更的提示性公告》（2021-063）详见2021年9月9日巨潮资讯网

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

《关于控股孙公司项目中标的提示性公告》（2021-027）详见2021年4月30日巨潮资讯网

江苏亚威机床股份有限公司 2021 年年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 82,942,197 14.90%   -3,671,000 -3,671,000 79,271,197 14.24%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 82,942,197 14.90%   -3,671,000 -3,671,000 79,271,197 14.24%

  其中：境内法人持股 1,723,518 0.31%   1,723,518 0.31%

   境内自然人持股 81,218,679 14.59%   -3,671,000 -3,671,000 77,547,679 13.93%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 473,780,815 85.10%   3,671,000 3,671,000 477,451,815 85.76%

 1、人民币普通股 473,780,815 85.10%   3,671,000 3,671,000 477,451,815 85.76%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 556,723,012 100.00%   556,723,012 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

江苏亚威机床股份有限公司 2021 年年度报告全文

57

2021年9月8日，公司与中车株洲投资控股有限公司签署了附生效条件的《附生效条件的非公开发行股

份认购协议》，约定中车株洲投资控股有限公司全额认购本次亚威股份向其发行的11,134.4602万股A股股

票，占本次发行前公司总股本的20%。目前，公司股东股权分散且没有一致行动人在重大事项上一致行动

从而共同控制公司，因此公司目前无控股股东及实际控制人。本次非公开发行完成后，中车株洲投资控股

有限公司将持有公司11,134.4602万股股票，占本次发行完成后公司总股本的16.67%，享有表决权比16.68%。

中车株洲投资控股有限公司可实际支配的公司表决权数量明显高于公司其他股东，足以对公司股东大会的

决议产生较为重大的影响。中车株洲投资控股有限公司将成为公司的控股股东，中国中车集团有限公司成

为公司的实际控制人。

2、限售股份变动情况